
 
 

Università degli Studi di Milano – Ufficio Mobilità Internazionale e per la Promozione Internazionale 
Via Santa Sofia 9 - 20122  Milano, Italy - Tel +39 02 5031 3501/3502/3495/2589   mobility.out@unimi.it 

 
 

IL  R E T T O R E 
 

 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano emanato con con decreto rettorale in data 

15 marzo 2012 e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 73 del 27 marzo 

2012; 

 

VISTO  l’art. 25 del Regolameno Didattico dell’Univerisità degli Studi di Milano che promuove la 

mobilità internazionale e regolamenta il riconoscimento dei periodi di studio svolti all’estero; 

 

VISTA  l’approvazione da parte di EACEA dell’Erasmus Charter for Higher Education assegnata 

dalla Commissione Europea all’Università degli Studi di Milano per il periodo 2021-2027 

(Evaluation Summary Report – 101013921/UNIMI del 14/12/2020); 

 

TENUTO CONTO che, pur non essendo ancora stato stottoscritto l’accordo finanziario Erasmus+ 

2024/2025, il Programma Erasmus+ 2021/2027 è stato approvato dalla Commissione Europea e che 

è stata confermata l’azione del Programma Erasmus+ a sostegno della mobilità transnazionale degli 

studenti di ogni livello di studio; 

 

VISTA l’Azione Chiave 1 del Programma Erasmus+, quale misura a sostegno della mobilità 

transnazionale degli studenti di ogni livello di studio, che contribuisce a finanziare esperienze di 

studio e tirocinio all’estero riconosciute dall’Università di origine; 

 

VISTO il Bando Erasmus+ per traineeship a.a. 2024/2025 pubblicato in data 28/03/2024 con prot. 

Prot. n. 0013292/24 del 28/03/2024; 

VISTO il documento “CORRIGENDUM – Maggio 2024 – Disposizioni Nazionali allegate alla 

Guida del Programma Erasmus 2024” trasmesse dalla Agenzia Nazionale Indire in data 

08/05/2024, contenenti aggiornamenti sull’entità delle borse di mobilità verso paesi appartenenti 

al terzo gruppo; 

DECRETA 

 

Di modificare il punto n. 10 “Durata e condizioni” del bando come segue: 

Per l’anno accademico 2024/2025, l'importo mensile della borsa Erasmus Traineeship è stato 

determinato in: 
 

Paese di destinazione Ammontare borsa 

di studio 

Gruppo 1 (costo della vita alto): Austria, Belgio, Danimarca, Finlandia, 

Francia, Germania, Irlanda, Islanda, Liechtenstein, Lussemburgo, Paesi 

Bassi, Norvegia, Svezia. 

500,00 €/mese 

mailto:mobility.out@unimi.it


 
 

Università degli Studi di Milano – Ufficio Mobilità Internazionale e per la Promozione Internazionale 
Via Santa Sofia 9 - 20122  Milano, Italy - Tel +39 02 5031 3501/3502/3495/2589   mobility.out@unimi.it 

 
 

Paesi terzi non associati al Programma della Regione 13: Andorra, Monaco, 

San Marino, Stato della Città del Vaticano 

Paesi terzi non associati al Programma della Regione 14: Isole Fær Øer, 

Regno Unito, Svizzera 

Gruppo 2 (costo della vita medio): Cipro, Estonia, Grecia, Lettonia, Malta, 

Portogallo, Repubblica Ceca, Slovacchia, Slovenia, Spagna 

Gruppo 3 (costo della vita basso): Bulgaria, Croazia, Lituania, Macedonia 

del Nord, Polonia, Romania, Serbia, Turchia, Ungheria 

450,00 €/mese 

 

       

         IL RETTORE 

         Elio Franzini 

           (firmato) 

 

Prot. 0019097/24 

P. Assoluto 4675564 del 09/05/2024 

Rep. 3331/2024 

 

  

 

  

  
 

mailto:mobility.out@unimi.it

